desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia da Mensagem no 228, de 
1994 (Mensagem n• 456, de 1994, na origem), do Senhor Presi­
dente da República encaminhando proposta "para que seja autori­
zada a contratação de operação de crédito externo, com a garantia 
da União, no valor de Y 49,427,000,000 (quarenta e nove bilhões, 
quatrocentos e vinte e sete milhões de ienes), junto ao The Over­
seas Economic Cooperation Fund - OECF (Fundo de Cooperação 
Econômica Ultramarina), destinada ao financiamento parcial do 
Projeto de Despoluição da Bacia do Tietê. 

Sala das Sessões, 11 de agosto de 1994. - Senador João